
 

 

  

 

Oggetto: servizio di controllo servizio di controllo degli accessi delle aree adibite a Zona Sterile 

all’atto dell’arrivo, partenza ed eventuale sosta delle navi passeggeri da effettuarsi nel 

Porto di Arbatax – CIG: 94020576E1 

 

Il Presidente:  

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2022, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTO  il Decreto n. 329 del 20.09.2023 con il quale è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 

50/2016 e successive modifiche (art. 51, comma 1, lett. a) D.L. 77/2021), il servizio di 

controllo degli accessi delle aree adibite a Zona Sterile all’atto dell’arrivo, partenza ed 

eventuale sosta delle navi passeggeri da effettuarsi nel Porto di Arbatax, alla Società “La 

Nuova Vedetta Srl” per un periodo stimato di mesi 12, con eventuale proroga di ulteriori 

6 mesi; 

VISTA la lettera commerciale stipulata in data 30.09.2022 con la quale è stato affidato alla 

succitata Società il servizio di cui trattasi per la durata di mesi 12, decorrenti dal giorno 1 

Ottobre 2022; 

RAVVISATA la necessità, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura, di procedere 

alla proroga del servizio per mesi 3 e, comunque, fino al perfezionamento del contratto 

con il nuovo aggiudicatario; 

VISTA  la nota con la quale la Nuova Vedetta Srl, si è resa disponibile a proseguire il servizio agli 

stessi patti e condizioni per ulteriori mesi 3;  

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 



 

 

 

DECRETA 

di prorogare servizio di controllo servizio di controllo degli accessi delle aree adibite a Zona Sterile 

all’atto dell’arrivo, partenza ed eventuale sosta delle navi passeggeri da effettuarsi nel Porto di 

Arbatax – CIG: 94020576E1. 

La relativa spesa, stimata in € 13.500,00, non imponibile ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72, 

graverà sul Capitolo U1.2.1.050 del bilancio di previsione 2023. 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M.Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

         Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Dott.ssa Antonella Pillitu 

 


		2023-10-03T14:45:06+0000
	ANTONELLA PILLITU


		2023-10-03T15:17:04+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-10-03T15:38:04+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-10-03T15:39:26+0000
	NATALE DITEL


		2023-10-03T15:44:02+0000
	Firma applicativa




